名証自規Ｇ第 13 号

2020 年 ３ 月 18 日

情 報 取 扱 責 任 者 各位

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ長 中村 秀昭

新型コロナウイルス感染症の影響の開示に関する留意事項について

ご高承のとおり、新型コロナウイルス感染症の流行は、世界的な規模に拡大し、上場会社の皆様

の事業活動にも少なからず影響が及んでいる状況と存じます。

既に、当該感染症の影響を踏まえた適時開示実務上の取扱いについて、本年２月 10日付通知（名

証自規Ｇ第７号）でお知らせしておりますが、その後の開示事例等を踏まえ、この度、「業績予想の

修正」その他の当該感染症の影響に関する開示を行う際の留意事項を、別紙のとおり整理いたしま

したので、お知らせいたします。

情報取扱責任者の皆様におかれましては、よろしく社内のご関係者にご周知いただき、引き続き、

重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご配慮くださいますようお願いいたします。

【別紙】

○新型コロナウイルス感染症の影響の開示に関する留意事項

【本件に関するお問合せ先】

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当）

電話：052-262-3174  電子メール： jisyukisei@nse.or.jp

mailto:jisyukisei@nse.or.jp